
 

      

     ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK 

ex IC DI VIA COMMERCIALE 
    Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. 

Longo e Secondaria di primo grado G. Corsi 
 

  

Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.edu.it   e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 
 

 

AI DOCENTI IN ELENCO 

SEDE 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento a docenti interni attività progetti PTOF- Anno Scolastico 2022/2023: 

 

AVVIO PROGETTI “ P02. 13 L. R. 13-2018, art. 40 bis” LA CITTA’ DELLE LINGUE” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI gli artt. 5 e 7 comma 6 del D.lgs. n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire 

incarichi art. 3 e 44; 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge n. 107/2015; 

VISTO IL PTOF per l’a.s 2022/2023 approvato dal CDI con delibera n. 12 del 10/11/2022 e n. 21 del 28/12/2022; 

VISTO il finanziamento della Regione FVG L. R. 13-2018, art. 40 bis; 

VISTA la convenzione stipulata tra Regione autonoma FVG, Ufficio scolastico regionale e IC Margherita Hack (ex Di via Commerciale) scuola 

capofila; 

VISTO IL PROGRAMMA ANNUALE 2023, approvato dal CdI in data 28/12/2022 con delibera n. 22; 

CONSIDERATA la necessità di avviare i progetti in oggetto; 

VISTA la richiesta di disponibilità ai docenti interni prot. n. 5188 del 28/12/2022; 

VISTE le candidature pervenute dai docenti interni dotati di specifiche competenze indispensabili al concreto svolgimento del progetto; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati e fanno parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento 

1) di affidare la realizzazione dell’iniziativa ai docenti in elenco e a coordinare tutti gli adempimenti conseguenti. 

Con la presente si intendono perfezionati i relativi incarichi al personale coinvolto, i quali verranno retribuiti secondo i 

compensi orari previsti dalla normativa contrattuale vigente al momento della prestazione. 
 

 

DOCENTE 

 

ATTIVITA’/MODULO 

ORE 

FUNZ.LI 

DI PROG. 

COORD. € 

17,50/h L.D. 

ORE DI 

INSEGNA

MENTO 

€ 35,00/h 

L.D. 

 

FIRMA 

Cacciola Stefania FRANCESE (2 CLASSI)  11 8  

Della Rocca Giovanna SPAGNOLO (1 CLASSE)  5 4  

Bizjak Elena  INGLESE (1 CLASSE) 5 4  

Stifano Gloria INGLESE (1 CLASSE)  5 4  

Malerba Paola INGLESE (2 CLASSI)  11  8  

Mancini Catia INGLESE (2 CLASSI)  11 8  

Mucchino Valentina TEDESCO (3 CLASSI)  16 12  
 

L’importo effettivo sarà liquidato in seguito alla consegna di una breve relazione conclusiva del progetto e di dettagliata 

rendicontazione in merito alle attività e alle ore effettivamente prestate; 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute previste dalle vigenti disposizioni di legge. 

2) di imputare la spesa al progetto sopra indicato, che prevede la necessaria copertura finanziaria; 

3) di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, responsabile unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico. 

4) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo online e nella sezione Amministrazione trasparente 

del sito web dell’Istituzione Scolastica. 

Rif. interno – Direttore S.G.A. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Roberto BENES 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

 

TSIC805005 - A5AFE5C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000572 - 31/01/2023 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 B

E
N

E
S

http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

		2023-02-03T11:38:14+0100
	Roberto Benes




